

## PREISE WASSER & ABWASSER

Abrechnungszeitraum vom 01.12.2025 bis 30.11.2026

<b>Wasser / Kanal</b>			
	<b>Netto:</b>	<b>MWSt.:</b>	<b>Brutto:</b>
<b>Anschlussgebühren:</b>			
Wasseranschlussgebühr	4,56	0,46	5,02 € / m <sup>3</sup>
Kanalanschlussgebühr	7,06	0,71	7,77 € / m <sup>3</sup>
<b>Gebühren:</b>			
Wassergebühr	1,32	0,13	1,45 € / m <sup>3</sup>
Kanalgebühr	2,65	0,27	2,92 € / m <sup>3</sup>
<b>Messpreis:</b>			
Wasserzähler bis 4 m <sup>3</sup> /h	25,18	2,52	27,70 € / Jahr
Wasserzähler 16 m <sup>3</sup> /h bis 20 m <sup>3</sup> /h	50,35	5,04	55,39 € / Jahr
Wasserzähler 25 m <sup>3</sup> /h bis 40m <sup>3</sup> /h	100,72	10,07	110,79 € / Jahr
Wasserzähler über 40m <sup>3</sup> /h	201,43	20,14	221,57 € / Jahr

<b>Hydrantbefüllung</b>			
	<b>Netto:</b>	<b>MWSt.:</b>	<b>Brutto:</b>
<b>Zählermontage und -demontage</b>	<b>50</b>	<b>10</b>	<b>60 €</b>
Wassergebühr	1,32	0,13	1,45 € / m <sup>3</sup>
Kanalgebühr	2,65	0,27	2,92 € / m <sup>3</sup>